`Protokół z posiedzenia Nr 21/2024
Rady Krakowskich Seniorów
w dniu 19 grudnia 2024

Ad. 1 Otwarcie obrad RKS
Posiedzenie Rady Krakowskich Seniorów Nr 21/2024 otworzył przewodniczący Zarządu p. Sławomir Pietrzyk. Powitał członków RKS, przybyłych gości, w tym pełnomocnik ds. seniorów p. Annę Okońską - Walkowicz oraz dyrektora ZTP p. Łukasza Franka.. Poinformował, że w posiedzeniu bierze udział 22 członków RKS, a więc jest kworum władne podejmować wiążące decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Przewodniczący poinformował również, że na posiedzenie przybyła pani Iga Zabroczyńska z Instytutu Socjologii UJ.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad RKS
Przewodniczący poinformował zebranych, że porządek obrad został przekazany do wszystkich członków RKS. Z uwagi na obecność p. z Instytutu Socjologii proponuje wstawić do porządku obrad jako punkt nr 3 informacja o badaniach socjologicznych dla grupy seniorów. Zapytał czy do przedstawionego porządku są jakieś uwagi. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym poddał porządek obrad, z wprowadzoną poprawką, pod glosowanie. Został on przyjęty jednogłośnie (22 głosy „za”), 
Ad. 3 Omówienie badań socjologicznych dla grupy seniorów
Głos zabrała p. Iga Zabroczyńska przedstawicielka Instytutu Socjologii UJ omawiając  zmieniającą się strukturę demograficzną i potrzebę pogłębienia analiz. Ankiety będą dotyczyły zarządzania czasem przez emerytów. Poprzedzone będą wcześniejszym omówieniem badań dotyczącymi struktury wiekowej mieszkańców Krakowa. Pani Zabroczyńska podała informacje dotyczące kontaktu oraz ulotki informacyjne dotyczące kierunków badań prowadzonych przez instytut. Uczestniczyć w badaniach ankietowych będzie można 14 stycznia 2025 w siedzibie Instytutu przy ul. Grodzkiej. 

Ad.6 Informacja na temat strefy czystego transportu i innych zagadnień związanych z komunikacją miejską  Pan Łukasz Franek Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego.
Przewodniczący p. S. Pietrzyk poprosił o zabranie głosu p. Łukasza Franka, dyrektora ZTP, ponieważ jego wystąpienie jest głównym tematem posiedzenia, a z uwagi na ograniczenia czasowe lepiej aby problemy dotyczące komunikacji zostały omówione na początku posiedzenia. Poinformował również, że ta tematyka dotyczy wprowadzenia strefy czystego transportu ale w porządku posiedzenia jest też punkt dotyczący uchwały postulującej zmiany dotyczące komunikacji miejskiej.
P. Ł. Franek omówił w skrócie założenia uchwały RMK z 2022. Przypomniał, że uchwała dotycząca wprowadzenia strefy czystego transportu została zaskarżona przez Wojewodę i Sąd Administracyjny przyznał rację skarżącemu. Ostatecznie RM uchwaliła, że SCT zostanie wprowadzona 1.01.2026. 
Obecnie trwają konsultacje społeczne, ale wg. dyr. Ł .Franka mało rozreklamowane, podobnie jak informacje jakie są założenia SCT. W zasadzie przepisy należy podzielić na dwie grupy dla mieszkańców strefy i osoby wjeżdżające do strefy. Najwięcej obaw budzi konieczność wymiany samochodu przez osoby starsze, jest to nieuzasadniona obawa. Początkowo zostanie wprowadzony okres przejściowy, który będzie trwał 5 lat a dopiero od 1.01.2030 roku wprowadzona zostanie SCT. Dyr. Ł. Franek poinformował, że w Polsce są cztery miasta gdzie jest przekroczony poziom tlenku azotu za dwa  lata, decyzją UE muszą być wprowadzone ograniczenia emisyjne. Kraków ma czas do 1.07.2026 roku. 
Następnie dyr. Ł Franek ustosunkował się do postulatów RKS dotyczących zmian związanych z komunikacją miejską:
· budowa przystanków typu „wiedeńskiego” – jeżeli są techniczne możliwości to takie przystanki powstają, nie mogą być budowane na łuku jezdni,
· przystanki w pobliżu placówek leczniczych bądź opiekuńczych – zostanie rozpatrzona taka możliwość, chociaż często „pobliże placówek” nie należy do gminy,
· przystanki przesiadkowe – uwaga zasadna zostanie wzięta pod uwagę w miarę technicznych możliwości,
· poprawa czytelności rozkładów jazdy – uwaga słuszna ale realizacja możliwa po zgodach właściciela wiat
· poprawa widoczności słupków – zostanie zrealizowana
· przystanek przy cmentarzu w Podgórkach Tynieckich – jest w planach realizacji
· eliminacja starego transportu – do Krakowa dostarczone będzie nowy tabor i przestarzały transport będzie w 2025 wymieniony.
Poruszono też sprawę konieczności modernizacji przystanku autobusowego przy al. Słowackiego. W dyskusji dotyczącej postulatów udział wzięli – B. Mazur , M. Pilch, M. Bassara. J. Balcewicz, A. Dudzicz, A. Okońska-Walkowicz, G. Smarzewska, A.Kurczab

Ad. 5 Informacja na temat polityki senioralnej Miasta – Pani Anna Okońska – Walkowicz Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. polityki senioralnej
[bookmark: _GoBack]Pani Pełnomocnik wymieniła szereg imprez jakie zostały zorganizowane dla seniorów. przypomniała zebranym, że 4 grudnia w ICE odbyły się dwa koncerty dla seniorów. Odbyła się konferencja w Operze organizowana przez Urząd Marszalkowski, w której oprócz Pani Pełnomocnik udział, wzięli członkowie RKS. Odbyła się również konferencja dotycząca integracji pokolenia seniorów i młodzieży szkolnej. W tej konferencji uczestniczyła pani Kurator Oświaty i bardzo licznie przedstawiciele placówek oświatowych. Na konferencji demonstrowany był symulator starości, który pozwala uświadomić osobom w pełni sił jakie ograniczenia czekają z upływem lat. Z ramienia RKS uczestniczyła w konferencji uczestniczyła p. M. Bassara

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z posiedzenia RKS w dniu 21.11.2024
Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. W związku z tym przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie. Został on przyjęty jednogłośnie tzn. 22 glosami „za”.

Ad. 7 Podjęcie uchwały nr 21/IV/2024 w sprawie zmian związanych z komunikacją miejską ułatwiających funkcjonowanie osób starszych 
Przewodniczący S. Pietrzyk stwierdził, że zapisy projektu uchwały zostały omówione w części dotyczącej dyskusji o SCT. Zapytał czy ktoś zgłasza poprawki do przedłożonego projektu. Nikt nie zgłosił uwag. W związku z tym projekt uchwały został poddany pod glosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy obecni (za 22 głosy), tak więc uchwała została podjęta.

Ad. 8 Sprawy organizacyjne – dyżury w styczniu, posiedzenie styczniowe
Przewodniczący poprosił członków RKS o wpisywanie się na listę dyżurów w styczniu. Przypomniał, że pełnienie dyżurów, zgodnie ze statutem jest obowiązkiem każdego członka RKS.
Następnie przewodniczący omówił propozycję zorganizowania styczniowego posiedzenia RKS w Willi Decjusza. Program posiedzenia opracował p. K. Mirski. Poddano to głosowaniu – za 23 osoby.
Głos zabrał p. A. Wiatr, który podsumował imprezy zorganizowane z okazji X-lecia RKS. Jeszcze raz podziękował wszystkim członkom RKS, którzy pomogli  w organizacji imprez.
Ad. 9.Wolne wnioski.
Przewodniczący S. Pietrzyk poinformował, że do RKS wpłynęło pismo przewodniczącego Komisji Sportu RMK powiadamiające, że wnioskowany przez RKS remont Jordanówki będzie możliwy w 2025 roku bowiem w budżecie miasta są zabezpieczone środki na ten cel.
Przewodniczący poprosił członków RKS o przekazanie do zarządu informacji o posiadach odznaczeniach i wyróżnieniach.
Ad.10 Zakończenie posiedzenia.
Przewodniczący stwierdził wyczerpanie porządku obrad. W związku z tym zamknął posiedzenie.
Posiedzenie trwało od godz.11.15 do godz. 13.10
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